ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

1

PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO

DE JUÍZES LEIGOS DAS COMARCAS DE CUIABÁ E DE VÁRZEA GRANDE

EDITAL N. 08/2022 – GRHFC

                       O Excelentíssimo Senhor Presidente da Comissão do Processo Seletivo
de Juiz Leigo, Dr. Sebastião de Arruda Almeida,  no uso de suas atribuições legais,
torna público o gabarito provisório da Prova Objetiva realizada no dia 15/05/2022,
conforme anexo único a edital.

1. Do Gabarito.

QUESTÃO RESPOSTA

1  Anulada

2 C

3 D

4 D

5 C

6 B

7 C

8 C

9 B

10 C

11 C

12 B

13 B

14 D

15 D

16 C

17 B

18 B

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

2

19 B

20 B

2. Dos Recursos

2.1 Os candidatos poderão interpor recursos contra o gabarito provisório da Prova
Objetiva no prazo de 02 (dois) dias úteis após a publicação do presente Edital,
conforme estabelecido no subitem 17.1 (b) do Edital 01/2022- CGJ, quais sejam, nos
dias 19 e 20 de maio de 2022.

2.2 Os recursos deverão ser encaminhados para a Comissão de Apoio ao Processo
Seletivo, por intermédio do Protocolo Administrativo Virtual - PAV, nos termos da
Portaria n. 425/2022 – PRES, no endereço eletrônico https://pav.tjmt.jus.br
disponibilizado no site oficial do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso no
endereço www.tjmt.jus.br, conforme orientações constantes no anexo VII do Edital
01/2022- CGJ.

Cuiabá-MT, 16 de maio de 2022.

Juiz Sebastião de Arruda Almeida
Presidente da Comissão de Apoio ao Processo Seletivo.

		2022-05-17T10:07:59-0400
	SEBASTIAO DE ARRUDA ALMEIDA:4575